

Korzystają z bliskości Wrocławia – Strzelin stawia na rozwój

**Podwrocławska Gmina Strzelin nie zwalnia tempa i sukcesywnie realizuje kolejne inwestycje, na które skutecznie pozyskuje zewnętrzne środki. Bliskość wrocławskiej aglomeracji sprawia, że Strzelin coraz częściej jest celem dla: wielu turystów, inwestorów oraz potencjalnych nowych mieszkańców.**



Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuke fot. mat. prasowe Gmina Strzelin

Ponad 20-tysięczna miejsko-wiejska gmina dynamicznie się rozwija, inwestując w ostatnich latach m.in. w rozwój: turystyki, infrastruktury drogowej oraz bazy sportowej,

mieszkańcowej, kulturalnej i edukacyjnej.

Urząd burmistrza już trzecią kadencję sprawuje w Strzelinie Dorota Pawnuk, a kobiece rządy są generalnie dobrze oceniane przez większość mieszkańców, co przekłada się na poparcie w kolejnych wyborach samorządowych.

Od września 2023 roku w strzelińskim rynku działa odbudowany ratusz, który stał się nową siedzibą lokalnych władz samorządowych – burmistrza i Rady Miejskiej Strzelina. W ratuszu jest m.in. cieszące się bardzo dobrą opinią biuro paszportowe, z którego chętnie korzystają mieszkańcy regionu oraz innych części Polski.

Jeszcze w marcu, w ratuszowych podziemiach zakończy się przygotowanie ciekawych tematycznych ekspozycji nawiązujących do bogatej historii miasta i ziemi strzelińskiej. Dla turystów przygotowano tam m.in. wyjątkową makietę XVIII Strzelina oraz inne ciekawe wystawy i eksponaty.

Lokalny samorząd kładzie nacisk na inwestycje w edukacyjną infrastrukturę. W ubiegłym roku zakończono termomodernizację trzech miejskich szkół. Ta inwestycja mocno przyczynia się do wymiernych oszczędności w budżecie. W tym roku zostanie oddany do użytku gminny żłobek i rozpocznie się budowa kolejnego przedszkola. Na żłobek pozyskano z budżetu państwa w ramach programu „Maluch+” ponad 3 mln zł, a do budowy przedszkola państwo dołoży gminie w ramach programu „Polski Ład” prawie 13 mln zł.



Zarówno w gminie, jak i w mieście modernizowana jest infrastruktura drogowa, która przez strzelińskich samorządowców jest traktowana w priorytetowy sposób. Najnowszym tego przykładem jest niedawno zakończona budowa ronda na strzelińskim skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 395 i 396. Inwestycja, która znacznie usprawniła ruch w naszym mieście, to przedsięwzięcie zrealizowane przez samorząd wojewódzki, przy wsparciu gminy Strzelin. W 2024 roku dojdzie do długo wyczekiwanej przez mieszkańców i innych kierowców, przebudowy najstarszego strzelińskiego ronda.

Strzeliński samorząd inwestuje w rozwój bazy sportowej. Świadczą o tym aktualnie realizowane inwestycje. W Strzelinie powstaje pełnowymiarowe boisko piłkarskie o sztucznej nawierzchni i przebudowywany jest kompleks lekkoatletyczny. Trwa też realizacja wielofunkcyjnego obiektu w skład którego wejdą: skatepark, pumtrack dla

Korzystają z bliskości Wrocławia – Strzelin stawia na rozwój

rowerzystów oraz miasteczko ruchu rowerowego.

Władze gminy dostrzegają rosnące w ostatnich latach potrzeby seniorów. I to właśnie dla tej grupy społecznej przeznaczono nowoczesny Klub Seniora, który powstał w dawnej siedzibie strzelińskiego magistratu. Z obiektu, który udało się zrealizować m.in. przy udziale rządowej dotacji, korzysta na co dzień kilkudziesięciu seniorów z miasta i gminy Strzelin.

Rozwój gminy generuje rosnące potrzeby mieszkaniowe. To skłoniło gminę do nawiązania współpracy z Dzierżoniowskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego. Efektem tego było oddanie do użytku pierwszego w Strzelinie budynku DTBS, w którym znalazło nowe lokum 27 rodzin. Na tym ta współpraca się jednak nie kończy i wspólnie z DTBS planowane są już kolejne mieszkaniowe inwestycje.

Poprzez swoją otwartość, korzystną lokalizację oraz przyjazną politykę Strzelin skutecznie przyciąga rosnącą liczbę turystów, nowych mieszkańców, ale też inwestorów, którzy z powodzeniem lokalizują swoje zakłady na licznych i atrakcyjnych terenach inwestycyjnych.



Tak ma wyglądać nowe strzelińskie przedszkole miejskie fot. Gmina Strzelin